
ES COPIA.-

ALICIA ► 	 DRIGUEZ
Directora Cr	 J y Despac'
Secretaría	 neta	 Coord;nació,

MUU •alldad da Neuquén

FDO) JALIL
HUMAR

0275
DECRETO N°

VI ST O:

NEUQUÉN,

5 MAR 1999

La Ordenanza N° 8446 sancionada por el Concejo
Deliberante el día 26 de febrero de 1999 -por unanimidad-; y

CONSIDERANDO:

Que habiendo intervenido las áreas pertinentes, no existen
inconvenientes en proceder a su promulgación conforme lo establece el Artículo
85°), inciso 5) de la Carta Orgánica Municipal;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN
DECRETA:

Artículo 1°) TÉNGASE por Ordenanza Municipal la N° 8446 sancionada por el
	  Concejo Deliberante con fecha 26 de febrero de 1999, por la cual se
establece que las listas de candidatos para elecciones municipales comprendidas
en la Carta Orgánica Municipal, deberán estar integrados por mujeres en un
mínimo del treinta por ciento (30%) de los candidatos a los cargos a elegir, cuando
la proporcionalidad lo permita, debiendo ubicarse cada dos (2) candidatos de igual
sexo, uno (1) como mínimo de otro sexo, intercalando desde el primero al último
lugar en el orden numérico, entendiéndose en la totalidad de las candidaturas
titulares y suplentes. No será oficializada ninguna lista que no cumpla éstos
requisitos; y cúmplase de conformidad.-

Artículo 2°) El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario General
	  y de Coordinación.-

Artículo 3°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese al Centro de
	  Documentación e Información Municipal y oportunamente ARCHIVE
SE.- (Expte. N° 195-B-98 CD).-

C.C.-


	Page 1

